

اسرائیل در لیست سیاه کودک‌کشی

گروه خبر: سازمان ملل متحد رژیم اسرائیل را در فهرست سیاه دولت‌ها و رژیم‌هایی قرار می‌دهد که به کودکان آسیب می‌زنند. به گزارش تسنیم، به نقل از خبرگزاری فلسطینی وفا، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد به وابسته نظامی اسرائیل در آمریکا اطلاع داد که این سازمان در نهایت تصمیم گرفته است تل‌آویو را در فهرست سیاه کشورها (دولت‌ها) و سازمان‌هایی همچون داعش، القاعده و بوکوحرام قرار دهد که در مناطق درگیری به کودکان آسیب وارد می‌کنند.

روزنامه اسرائیلی یديعوت آحارونوت روز جمعه در گزارشی در این خصوص نوشت: تمامی تلاش‌های اسرائیل برای متقاعد کردن گوترش دبیرکل سازمان ملل برای منصرف کردن او از این اقدام با شکست مواجه شده است و تل‌آویو در فهرست سیاهی قرار گرفته است که قرار است طی گزارشی در هفته آینده منتشر شود و در اختیار اعضای شورای امنیت قرار گیرد تا در تاریخ ۲۶ ژوئن مورد بحث و بررسی قرار گیرد. شبکه تلویزیون رژیم صهیونیستی هم در گزارشی اعلام کرد

گروه خبری

ادامه سر مقاله

اقدامات اعضای هیئت دولت کم‌بود که آقای کاظم صدیقی، امام جمعه تهران نیز در این‌باره صریح‌تر وارد میدان شد و گفت: «هر رئیس جمهوری بیاید و اگر بخواهد این نظام را به هم بزند و تمام استانداران و وزرا را عوض کند، خسارت برای مردم است باید کسی را انتخاب کنید که راه شهیدریئسی و طرح‌های سازنده را ادامه دهد…» این‌گونه حمایت‌ها و دخالت‌های مقامات به صفت جایگاه رسمی که دارند، بیش از پیش وضعیت مشارکت انتخاباتی را خطرناک‌تر می‌کند.

گروه خبری

ادامه از صفحه یک

طبیعی است که در پایان هر دورهٔ چهارساله رئیس‌جمهوری وقت کاندیدا شده و به ترتیب هاشمی‌رفسنجانی در سال ۷۲، خاتمی در سال ۸۰، احمدی‌نژاد در سال ۸۸ و حسن روحانی در سال ۹۶ درحالی‌که رئیس‌جمهوری بوده‌اند برای دوه دوم نامزد شده‌اند ولی این به معنی آن نبوده که دولت نامزد دارد. بعد از اتمام ۸ سال اما دولت‌ها نامزدی نداشتند مگر در سال ۹۲ که احمدی نژاد مُصر بود رئیس دفتر خود- رحیم مشایی- و در مرحله بعد معاون اجرایی- حمیدرضا بقایی- را بر کرسی ریاست‌جمهوری بنشانند و در خیال خام مدل پوتین- مدوفاذ رامی‌پخت:

خین حوصلهٔ بحر می‌پزدهیپات

چه‌است کل مدعای« دولت، نامزد ندارد» را زیر سؤال برده و آن

شاید گفته شود مگر دولت سازندگی در سال ۷۶ نامزد نداشت و به سیدمحمد خاتمی گرایش نداشتند؟ پاسخ، منفی است، چراکه همان‌گونه‌که کارگزاران سازندگی که در تشکیل اولیه متشکل از ۱۰ وزیر و چهار معاون رئیس‌جمهوری و شهردار تهران و رئیس کل بانک مرکزی بود(و بعدوزیران بیرون رفتند) از خاتمی حمایت کردند وبقیه دولت جانبدار علی‌اکبر ناطق‌نوری بود و شخص مرحوم هاشمی‌رفسنجانی براساس آنچه در مصاحبه با جعفر شیری‌نیا گفته‌نیز به ناطق نوری رأی داد. پس دولت، نامزد نداشت و خطبه مشهور هاشمی قبل از دوم خرداد برای جلوگیری از تقلب بود نه پیروزی خاتمی. پیام تبریک نیرموز سوم خرداد ناطق‌نوری هم هرگونه سوای آن را زدود.

در سال ۸۰ اتفاق جالبی رخ داد. درحالی‌که رئیس‌جمهور محبوب وقت کاندیدا شده وچهره‌های اصلی جناح‌راست به میدان نیامدند وتنها محافظه‌کارانی را آگسیل داشتند تا از میزان آرای او بکاهند و از ۲۰ میلیون مثلاً به ۱۰ میلیون برسانند و از قننا سرکنگبین صفرا فزود و به ۲۲ میلیون افزایش یافت؛ از این۹ کاندیدا دو نفر عضو دولت بودند و ردای رقابت با رئیس خود را پوشیدند و طبیعی است که به معنی نامزد داشتن دولت نبود چون رئیس- خود کاندیدا بود. اگر خاتمی نامزد نشده بود و دولت‌مردانی کاندیدا می‌شدند شاید این تفسیر محتمل بود اما اینجا از حیث رقابت وزیر با معاون با رئیس‌جمهوری مایه شگفتی بود. اولی علی شمخانی وزیر دفاع که با لباس نظامی در برنامه تلویزیونی ظاهر شد و دیگری مصطفی هاشمی‌طبا، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی. در دولت بعد هم شمخانی وزیر دفاع ماند ولی هاشمی‌طبا نه و ریاست سازمان تربیت بدنی را محسن مهرعلیزاده بر عهده گرفت که بعد از چهار سال خود نامزد ریاست‌جمهوری شد و کافی بود سال ۸۴ به نفع معین کنار بکشد تا سرنوشته دیگری برای انتخابات رقم بخورد. در همان سال ۸۴ هم دولت اصلاحات نامزد نداشت چون برخی به هاشمی‌فسنجانی گرایش داشتند و بعضی به مهدی کروبی- گروهی به دکتر معین و مهرعلیزاده هم به شرعی که آمد کاندیدا شد. بهترین گواه برای اینکه دولت خاتمی از نامزد خاصی حمایت نمی‌کرد روزنامه دولت (ایران) در انتخابات ۸۴ است که به صورت برابر به نامزدهای پرداخت و کافی است با ایران ۴ سال بعد در سال ۸۸ مقایسه شود که آشکارا از احمدی نژاد حمایت می‌کرد و علیبه مهندس موسوی تیتیر درشت می‌زد و از رسانه‌های دیگر تندتر بود.

در سال ۹۶ هم که معاون اول رئیس‌جمهوری نامزد شد باز او کاندیدای دولت نبود چون خود رئیس دولت (حسن روحانی) نامزد بود و نهائیاتسحق جهانگیری کنار رفت.

در سال ۱۴۰۰ هم آن قدر دصلاحت‌ها گسترده بود که حتی دامان علی لاریجانی با سابقهٔ ۱۲ سال ریاست مجلس را گرفت و آن قدر واضح بود که قرار است چه کسی رئیس‌جمهوری شود که تعبیر یا معرفی فردی با عنوان نامزد دولت معنی نداشت و تا عبدالناصر همتی کاندیدا شد از ریاست کل بانک مرکزی کنار گذاشته شد هرچند علیرضا زاکانی علاقه ویژه‌ای داشت از فرصت حضور او به عنوان نماینده دولت و به تعبیر اخیر آقای اسماعیلی «نامزد دولت» بهره‌برد و کاسه‌کوزه‌های تیغات خروج ترامپ از برجام را به مثابه جرایم دولت بر سر او پیش‌کند.

پس ادعای« دولت، نامزد ندارد» به لحاظ تاریخی درست نبود چون

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد به‌رغم تلاش‌های اسرائیل برای منصرف کردن و متقاعد کردن وی به پس گرفتن این اقدام، به نظر می‌رسد تصمیم خود را در این زمینه گرفته است.

یدیعوت آحارونوت نوشت: یکی از پیامدهای ورود به این فهرست سیاه، آسیب اساسی به وجهه اسرائیل است زیرا این گزارش بازتاب بین‌المللی زیادی خواهد داشت و در تمام نهاد‌های سازمان ملل از جمله مجمع عمومی سازمان ملل متحد، شورای امنیت، دیوان بین‌المللی دادگستری و دادگاه کیفری بین المللی لاهه به آن استناد خواهد شد.

براساس گزارش شبکه ۱۳، «بنیامین نتانیا‌هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به این تصمیم گفت: امروز سازمان ملل با پیوستن به لیست حامیان «حماس آدم‌کش»، خود را در لیست سیاه تاریخ قرار داده است! ارتش رژیم صهیونیستی با اخلاقی‌ترین ارتش جهان است و هیچ قطعنامه مضحک سازمان ملل این واقعیت را تغییر نخواهد داد.

گروه خبری

ادامه سر مقاله

گروه خبری

البته بازماندگان آقای رئیسی حق دارند که خواهان ادامه‌سیاست‌های وی از طریق انتخاب نزدیک‌ترین فرد به ایشان باشند. این هم مشکلی نیست که افراد دولت با آقای صدیقی خارج از جایگاه رسمی خودشان به تبلیغ چنین فردی بپردازند. ولی اولی وضعیت مستلزم آن است که ابتدا خانواده آقای رئیس‌ی صریح و روشن چنین فردی را معرفی کنند و در صورت تأییدصلاحت‌وی، همه این افراد از جمله آقای صدیقی به صفت فرد حقیقی از وی حمایت کنند.

گروه خبری

ادامه از صفحه یک

به صورت پنهان حاوی مضمون نامزد داشتن در گذشته بود و از سوی دیگر ثبت‌نام ۵ عضو دولت مدعای مورد بحث را نقض می‌کرد اما داستان به همین جا ختم نشد.

قضیه وقتی بلانتر شد که همان آقای غلامحسین اسماعیلی که نمی‌دانیم تعبیر رئیس دفتر رئیس‌جمهوری را همچنان می‌توان دربارهٔ او به کار برد یا نه اظهار امیدواری کرد دولت‌مردانی که برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرده‌اند، به اجماع برسند تا رئیس‌جمهوری را برای حداکثری انتخاب شود ولسی باز تکرار کرد دولت برگزارکننده است و نامزد ندارد.

همهٔ اینها را اما یک طرف بگذارد اتفاق دیگری را سوی دیگر، چون این آخری کل مدعای« دولت، نامزد ندارد» را زیر سؤال برده و آن همانا انتشار نامهٔ اعضای غیرکاندیدای دولت به شورای نگهبان در حمایت از یکی از نامزدهاست و این دیگر بی سابقه است.

رئیس و عضو دولت (آقایان رئیس‌ی رئیس‌جمهور و امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه) جان خود را در سانحه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ از دست داده‌اند و از دیگر اعضای دولت ۵ نفر (با احتساب شهردار تهران که در جلسات شرکت می‌کرد و آقای جلیلی که برخی از مهره‌ها را اچیده ۷ نفر) ثبت‌نام کرده و کاندیدا شده‌اند وبقیه هم خاموش ننشسته‌یابه‌همراهی کاندیداهابسنده‌نکرده‌اندوشهادت داده‌اند به «توانایی وصلاحیت‌های فکری سیاسی ومدیریتی» آقای اسماعیلی اطمینان خاطر دارند و تصریح کرده‌اند: «او آاداری تدبیر کافی برای اداره دولت آینده در امتداد مسیر خدمت‌رسانی دولت انقلابی شهید آیت‌الله دکتر رئیسی در صورت تأیید و انتخاب مردم ایران می‌دانیم.»

طبیعی است که حق بدیهی آقای محمدمهدی اسماعیلی است

که با توجه به سابقه سیاسی و فرهنگی نامزد شود و این ادعا که

به مرحوم رئیسی از جنبه‌های گوناگون نزدیک و شبیه است نیز

خطا نیست و دیگران هم ابراز کرده‌اند و کاندیداتوری او هم مانع از

جهت‌گیری‌های انتخاباتی یافتار حرفه‌ای رسانه‌هانایست و فشاری

هم از جانب وزارت ارشاد برای حمایت از او وارد نیامده و نخواهد

آمد اما با کاندیداتوری ۵۰+ عضو دولت و سپس حمایت دست‌کم

۱۱ عضو دولت ادعای آقای رئیس دفتر دایر بر اینکه «دولت، نامزد

ندارد،» به دفاعات و طی کمتر از سه هفته نقض و باطل شده است.

چنان‌که در بالا اشاره شد ۳ وزیر و دو معاون رئیس‌جمهور (رئیس

بنیاد شهیدو وزیر رئیس سازمان برنامه) به اضافه شهردار کاملاً هم‌سوو

موافق دولت که نامزد شده‌اند و ذیل شهادت‌نامه را هم اعضای ارشد

دولت مرحوم رئیسی از این قرار امضا کرده‌اند: خانم انسیه خزعلی

(معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان) وآقایان محسن منصوروی

(معاون اجرایی رئیس‌جمهوری)، میثم لطفی (رئیس سازمان امور

استخدامی)، علی باقری کنی (سرپرست وزارت خارجه)، جواد

اوجی (وزیر نفت)، محمدعلی نیکبخت (وزیر کشاورزی)، عیسی

زارع‌پور (وزیر ارتباطات)، علی بهادری جهرمی (سخنگوی دولت)،

علی‌اکبر محرابیان (وزیر نیرو)، علی سلاجقه (رئیس سازمان محیط

زیست) وعباس علی‌آبادی (وزیر صمت).

با این همه باید یادآور شد خود بیان‌کنندهٔ جملهٔ مورد بحث، آقای

اسماعیلی رئیس دفتر نه کاندیدا شده و نه این شهادت‌نامه را امضا

کرده و از این حیث می‌توان گفت اگر دولت به معنی شخص رئیس

دفتر رئیس‌جمهوری فقید باشد بله درست است دولت نامزد ندارد

ولی اگر منظور دیگران است یا خود نامزد شده‌اند یا حمایت کرده‌اند.

پاسخ یا توضیح محتمل هم قابل حدس است. اینکه منظور ایشان

دولت به‌مثابه شخصیت حقوقی بوده است. نکته‌امادر همین است

شخصیت حقوقی باشخصیت‌های حقیقی تعین می‌یابند کم‌ابینکه

در حال حاضر به لحاظ حقوقی رئیس دولت رئیس‌جمهوری معنی

دارد اما از حیث حقیقی وقتی خود رئیس‌جمهوری از دنیا رفته

رئیس دفتر او در زمان کنونی و نه در مقام خاطره‌گویی تا قبل از

ساعت ۱۵ روز ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ فاقد معنی است. همان‌گونه

که این عبارت بی‌معنی است: دولت، نامزد ندارد. بهتر آن است

که گفته شود داریم اما در برگزاری و اجرا دخالت نمی‌دهیم و حق

دیگران را ضایع نمی‌کنیم.

۲

تیتریک

HEADLINE ONE

با ارسال نامه تعدادی از وزرا و مقامات ارشد اجرایی

به شورای نگهبان در حمایت از یک کاندیدا

تحرکات انتخاباتی دولت علی شد



شادی مکی

گزارشگر هم‌میهن

تا برگزاری چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخاب نهمین رئیس‌جمهور کشور کمتر از یک ماه باقیست. صف‌آرایی‌های سیاسی در جریان است و هر جناح و تفکری سعی می‌کند یا کنار زدن رقبای حاضر در صحنه، فردی هم‌مسلسلک و هم‌فقیده را بر مسند بالاترین مقام اجرایی کشور بنشانند. در این بین انتظار این است که برخی افراد و مقامات از باب بی‌طرفی راه سکوت در پیش گیرند و از تریبونی که در اختیار دارند، برای جانبداری از هیچ فرد یا جناح سیاسی بهره‌برداری نکنند. ائمه‌جمعه را به دلیل تریبون پرمخاطبی که دارند می‌توان در جرگه مقاماتی برشمرد که بهتر است از موقعیتی که در اختیار دارند، در مسیر جهت‌دهی به انتخابات استفاده نکنند. با این حال روز گذشته کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران در خطبه نمازجمعه ضمن پرداختن به خصائل ضروری رئیس‌جمهور آینده گفته است: «رئییی مرد کار، عمل، خدمت، صفا و صداقت بود. او در خدمتگزاری به کشور نصاب جدیدی را به وجود آورد. در گذشته هم مسئولانی بودند که خدمات زیادی انجام دادند، اما آقای رئیسی نصاب جدیدی را در باب خدمتگزاری به ملت ایجاد کرد. هر رئیس‌جمهوری که بخواهد این انقلاب را به هم بزند به درد کشور نمی‌خورد. اگر کسی بیاید که همه استناداران و همه طرح‌های کشور را کنار بگذارد به درد ملت نمی‌خورد، بلکه باید فردی رئیس‌جمهور شود که در طراز خدمتگزاری آیت‌الله رئیسی باشد و تحت پرچم نایب امام زمان و در کنار و در خدمت مردم باشد.»

▼ بهره‌برداری از تریبون نمازجمعه

اینکه صدیقی در گرگ‌مَر رقابت‌های انتخاباتی به جای تاکید بر برگزاری انتخاباتی سالم و امن، تاکید می‌کند که رئیس‌جمهور آینده باید ادامه‌دهنده راه مرحوم رئیسی باشد، مسئله‌ای است که می‌تواند باعث ایجاد سوءتفاهم در عرصه انتخابات شود؛ شائبه‌ای که می‌تواند صدیقی را متهم کند که با استفاده از تریبونی که در اختیار دارد، سعی در دفاع غیرمستقیم و با نام رئیسی از یک جناح سیاسی-فقیدیتی خاص دارد. حمایت و دفاع تمام‌قد از او، بدون توجه به انتقادات وارده به دولت هم‌سازدهم که در دولت دیگری محل ایرادات بسیار بود، از تریبون نمازجمعه را نمی‌توان اتفاقی مبارک و به نفع مشارکت گسترده مردم در انتخابات دانست. در سال‌های گذشته نیز سابقه نداشت‌ه است که چهره‌های شاخص سیاسی کشور مانند مرحوم هاشمی در زمان فعالیت‌های انتخاباتی از تریبون نماز جمعه به دفاع مستقیم یا غیر مستقیم از یک چهره یا جناح سیاسی خاص بپردازند.

این اظهارات در شریطی از نسوی صدیقی بیان شده است که همین چند ماه پیش اسناد ماجرای زمین اژگل به میزان چهار هزار و ۲۰۰ متر منتسب به او در فضای مجازی منتشر شد. او که سابقه فعالیت در جایگاه‌های قضایی همچون ریاست دادسرا و دادگاه عالی انتظامی قضات را هم در کارنامه خود دارد اما در واکنش به این ادعا ضمن تأیید اصل جابه‌جایی رخ‌داده، از روند اجرائی آن اظهار بی‌اطلاعی و اصل ماجرا را متوجه فرد دیگری کرده بود. البته در آن زمان اصولگرایان در مقام حمایت از صدیقی برآمدند؛ از جمله میثم نبلی، مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی و برادر داماد

گروه خبری

گروه خبر: رئیس‌جمهور آمریکا برای سفری پنج‌روزه، در فرانسه حضور دارد. بیانه این سفر، هشتادمین سالگرد نبرد بزرگ نماندی و پیاده شدن نیروهای متفقین در ساحل فرانسه است. جو بایدن در این سفر با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دیدار و گفت‌وگو کرد. هم‌زمان با سفر بایدن به فرانسه، بیانیهٔ ۱۷ کشور از جمله آمریکا خطاب به حماس برای پذیرفتن طرح پیشنهادی بایدن منتشر شد. کشورهای امضاکننده این بیانیه، کشورهای هستند که اتباع دوتابعیتی آنان در میان آسرای حماس بوده و خواستار آزادی‌شان هستند. علاوه بر رؤسای‌جمهور آمریکا، فرانسه و اوکراین، پادشاه بریتانیا و نخست‌وزیر کانادا نیز در مراسم بزرگداشت هشتادمین سالگرد نبرد نماندی حضور داشتند. در جریان مراسم هشتادمین سالگرد نبرد نماندی، بیانیه‌ای از نسوی آمریکا، فرانسه، انگلستان و آلمان منتشر شد که حمایت این چهار کشور از طرح جدید آتش‌بس

غزه را نشان می‌داد.

▼ طرح آتش‌بس

جو بایدن روز ۱۱ خرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد که اسرائیل پیشنهاد

گروه خبری

جدیدی برای برقراری آتش‌بس و تبادل آسرا از طریق قطر به حماس ارائه کرده است. بایدن از طرفین درگیری خواست این فرصت را از دست ندهند و بر سر این پیشنهاد به توافق برسند. طرح پیشنهادی مورد نظر، ۳ مرحله دارد. مرحله اول، شامل آتش‌بس موقت، خروج نظامیان اسرائیلی از تمامی مناطق مسکونی و آزادی برخی آسرای حماس، از جمله سالخوردگان، مجروحان و زنان و آزادی زندانیان فلسطینی است. مرحله دوم آن متوقف شدن نامحدود درگیری‌ها در ازای آزادی بقیه آسرا تاکید دارد و مرحله سوم برنامه بازسازی ویرانه‌های غزه و تحویل اجساد اسیران به خانواده‌هایشان است. ۴ کشور در بیانیه خود تاکید کردند که بر «حفظ امنیت اسرائیل» و راه حل دوکشوری برای پایان دادن به این منازعه متعهد هستند. چند روز پیش سران گروه هفت (G۷) نیز حمایت خود را از این طرح اعلام کردند.

▼ واکنش حماس

روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» گزارش داد که یحیی سنوار، رهبر حماس در توار غزه در پیام کوتاهی درباره پیشنهاد بایدن، به میانجیگران ابلاغ کرد که حماس جز با توقف دائمی جنگ، توافق

تیتریک

HEADLINE ONE

با ارسال نامه تعدادی از وزرا و مقامات ارشد اجرایی

به شورای نگهبان در حمایت از یک کاندیدا

تحرکات انتخاباتی دولت علی شد

رئیس‌جمهور فقید که در واکنش به این موضوع در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با شکایت‌نامه روشنگر و متن پرهیزکارانه عالم زاهد و روحانی مجاهد، جناب آیت‌الله صدیقی، بازی‌های پشت‌صحنه به‌زودی روشن و شفاف خواهد شد. روحانیت انقلابی و ولایی کماکان آماج حملات دشمن است. باید مراقب بود و به موقع تبیین نمود، و البته خورشید حقیقت همیشه پشت ابر نمی‌ماند.»

▼ حمایت دولت از یک کاندیدا

یکی دیگر از مواردی که توجه افکار عمومی را به خود جلب کرد، نامه‌ای است که روز گذشته از تعدادی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهور به شورای نگهبان منتشر شد. امضاکنندگان این نامه نوشته‌اند: «اینجانبان مدیران ارشد و اعضای هیئت دولت سیزدهم، با عنایت به اعلام نامزدی دکتر محمدمهدی اسماعیلی نسبت به توانایی و صلاحیت‌های فکری سیاسی و مدیریتی وی در این شرایط دشوار اطمینان خاطر داشته و ایشان را «اداری تدبیر کافی برای اداره دولت آینده در امتداد مسیر خدمت‌رسانی دولت انقلابی شهید آیت‌الله دکتر رئیسی در صورت تأیید و انتخاب مردم ایران می‌دانیم.»

نامه‌ای که به امضای محسن منصوروی (معاون اجرایی رئیس‌جمهوری)، میثم لطفی (رئیس سازمان امور استخدامی)، علی باقری کنی (سرپرست وزارت خارجه)، انسیه خزعلی (معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان)، جواد اوجی (وزیر نفت)، محمدعلی نیکبخت (وزیر کشاورزی)، عیسی زارع‌پور (وزیر ارتباطات)، علی بهادری جهرمی (سخنگوی دولت)، علی‌اکبر محرابیان (وزیر نیرو)، علی سلاجقه (رئیس سازمان محیط زیست) و عباس علی‌آبادی (وزیر صمت) رسیده و در آن امضاکنندگان بر عنوان دولتی خود تاکید کرده‌اند و بحث بر سر این است نه کاندیدای مورد حمایت که می‌تواند هر شخصی باشد.

این نامه درحالی از نسوی دولت به شورای نگهبان ارسال شده است که روز ۱۵ خردادماه غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر ریاست‌جمهوری در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره ثبت‌نام برخی اعضای دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری تاکید کرده بود دولت از برگزارکنندگان انتخابات است و به‌عنوان یک شخصیت حقوقی، نامزد مشخصی ندارد. همکارانی که از جمع اعضای دولت سیزدهم ثبت‌نام کرده‌اند، نیت ادامه راه شهید رئیسی را داشته‌اند. این تفاسوت در گفتار و عملکرد اعضای هیئت‌دولت و نامه به شورای نگهبان را عده‌ای فشار دولت به شورای نگهبان خواندند که خارج از چارچوب اصل مشورت دادن محرمانه به شورای نگهبان بوده است.

این نامه بعد از آن منتشر شد که روز پنجشنبه ۱۷ خرداد احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در گفت‌وگویی عنوان کرده بود: «جرات نمی‌کنند به شورای نگهبان فشار بیاورند. در بررسی صلاحیت‌ها، نه فشاری است و نه ما تحت تأثیر آنها قرار می‌گیریم.»

با این حال روز گذشته خبرگزاری دولتی ایرنا به نقل از یک مقام آگاه از پیگیری قضایی انتشار نامه مذکور خبر داد. او گفته بود: «این نامه یک شهادت‌نامه شرعی برای اعضای محترم شورای نگهبان مبنی بر تأیید صلاحیت‌های یکی از نامزدهای انتخاباتی است و صرفاً برای ارائه به اعضا تنظیم شده و بنایی بر انتشار رسانه‌ای آن وجود نداشته است. باید مراجع مسئول بررسی نمایند این نامه چگونه در اختیار برخی چهره‌های رسانه‌ای غزه و تحویل در نهاد‌های امنیتی و همچنین دارای سابقه قضایی قرار گرفته و منتشر شده است.» منتشرکننده اما گفته نامه نه مهر محرمانه

گزارش دو

آتش‌بس در غزه، ارسال اسلحه به اوکراین

هشتادمین سالگرد نبرد نماندی زیر سایه جنگ‌های اوکراین و غزه بر گزار شد

جدیدی برای برقراری آتش‌بس و تبادل آسرا از طریق قطر به حماس ارائه کرده است. بایدن از طرفین درگیری خواست این فرصت را از دست ندهند و بر سر این پیشنهاد به توافق برسند. طرح پیشنهادی مورد نظر، ۳ مرله دارد. مرحله اول، شامل آتش‌بس موقت، خروج نظامیان اسرائیلی از تمامی مناطق مسکونی و آزادی برخی آسرای حماس، از جمله سالخوردگان، مجروحان و زنان و آزادی زندانیان فلسطینی است. مرحله دوم آن متوقف شدن نامحدود درگیری‌ها در ازای آزادی بقیه آسرا تاکید دارد و مرحله سوم برنامه بازسازی ویرانه‌های غزه و تحویل اجساد اسیران به خانواده‌هایشان است. ۴ کشور در بیانیه خود تاکید کردند که بر «حفظ امنیت اسرائیل» و راه حل دوکشوری برای پایان دادن به این منازعه متعهد هستند. چند روز پیش سران گروه هفت (G۷) نیز حمایت خود را از این طرح اعلام کردند.

▼ واکنش حماس

روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» گزارش داد که یحیی سنوار، رهبر حماس در توار غزه در پیام کوتاهی درباره پیشنهاد بایدن، به میانجیگران ابلاغ کرد که حماس جز با توقف دائمی جنگ، توافق

گزارش دو